Mezőkövesd Város Önkormányzat

 6/2010. (II.25.) ÖK. számú
R E N D E L E T E 

az önkormányzati fenntartású nevelési-oktatási intézményekben

fizetendő térítési és tandíjakról 

Mezőkövesd Város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16.§(1) bekezdése, a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (a továbbiakban Ktv.) 102. § (2) bekezdésének b.) pontjában, a 117. § (4) bekezdésében, valamint a 124. § (21) bekezdésének a.) pontjában kapott felhatalmazás alapján a fenntartásában lévő közoktatási intézményekben a térítési díj és a tandíj megállapításának és fizetésének szabályairól az alábbi rendeletet alkotja

I. 
A rendelet hatálya

1. §.

A rendelet hatálya kiterjed minden mezőkövesdi önkormányzati fenntartású nevelési-oktatási intézmény szolgáltatását igénybe vevő személyre.

II. 
A Mezőkövesdi Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény,

Egységes Pedagógiai Szakszolgálat intézményiben fizetendő térítési díjak és tandíjak

Általános rendelkezések

Térítési díj ellenében igénybe vehető szolgáltatások és a térítési díj fizetési kötelezettség mértéke

2. §

(1) Az alapfokú művészetoktatási tagintézményben térítésköteles a tizennyolc éven aluli tanulóknál:

a) 6 tanórai foglalkozás a főtárgy gyakorlatának és elméletének elsajátításához, tanévenkénti egy meghallgatás (vizsga) és egy művészeti előadás,

b) egy alkalommal - tanulmányi eredmények nem teljesítése miatt - az évfolyam megismétlése, egy művészeti képzésben való részvétel esetén,

c) az iskola létesítményeinek, felszereléseinek igénybevétele, használata az a),b), pontokban leírt szolgáltatások körében.

3. §

(1) Az alapfokú művészetoktatási tagintézményben térítésköteles a tizennyolc éven felüli, de huszonkettő éven aluli tanulók esetén, a tanulói jogviszony fennállásáig:

a) heti 6 tanórai foglalkozás a főtárgy gyakorlatának és elméletének elsajátításához, tanévenkénti egy meghallgatás (vizsga) és egy művészeti előadás,

b) egy alkalommal - tanulmányi eredmények nem teljesítése miatt – az évfolyam megismétlése, egy művészeti képzésben való részvétel esetén,

c) az iskola létesítményeinek, felszereléseinek igénybevétele, használata az a.),b.), pontokban leírt szolgáltatások körében.

4.§

(1) A térítési díjat tanulmányi eredménytől függően csökkenteni kell.

(2) A szakmai feladatra- a tanévkezdéskor számított folyó kiadások egy tanulóra jutó összegét az intézmény fenntartójának jegyzője minden év szeptember 1-ig köteles az intézményben annak vezetője által közzé tenni.

5.§

A térítési díj fizetési kötelezettség mértéke a rendelet 2.§-3.§-4.§-a alapján:

	
	Térítési díj mértéke tanévenként a szakmai feladatra jutó kiadások egy tanulóra jutó hányadának %-ában

	Tanulmányi eredmény
	18 év alatti
	18-22 év közötti

	4,5 – 5
	12%
	32%

	4,0 – 4,49
	13%
	33%

	3,5 – 3,99
	14%
	34%

	3,5 alatt
	15%
	35%


A tanítási év átlagában heti 4 óránál kevesebb foglakozást igénybe vevő tanulók esetében a megállapított térítési díj 50%-át kell térítési díj jogcímen megfizetni. 

Tandíj ellenében igénybe vehető szolgáltatások és a tandíj-fizetési kötelezettség mértéke

6. §

(1) Az önkormányzat által fenntartott alapfokú művészetoktatási tagintézményben tandíjért igénybe vehető szolgáltatások:
a) e rendelet 2.§-3.§- ában meghatározottakat meghaladó tanórai foglalkozás továbbá minden tanórai foglalkozás annak, aki nem tanköteles, feltéve, hogy nem áll tanulói jogviszonyban a nappali oktatás munkarendje szerinti oktatásban, továbbá annak, aki betöltötte a huszonkettedik életévét;
b) az egynél több művészeti képzésben való részvétel.

7. §

(1) A tandíj fizetési kötelezettség mértéke a  rendelet /6.§-a alapján: 
	Tanulmányi eredmény
	Tandíj mértéke tanévenként a szakmai feladatra jutó kiadások egy tanulóra jutó hányadának %-ában

	4,5 – 5
	97%

	4,0 – 4,49
	98%

	3,5 – 3,99
	99%

	3,5 alatt
	100%


A tanítási év átlagában heti 4 óránál kevesebb foglakozást igénybe vevő tanulók esetében a megállapított tandíj 50%-át kell tandíj jogcímen megfizetni. 

III.
 A Szent László Gimnázium és Közgazdasági Szakközépiskola, a Széchenyi István Szakképző Iskola és a  Bayer Róbert Középiskolai Kollégium és Élelmezési Központ intézményeiben fizetendő térítési díjak és tandíjak

Általános rendelkezések

8. §

(1) Az intézményekben a helyi önkormányzati feladatellátás keretében térítési díj ellenében igénybe vehető szolgáltatások:

a) a nappali oktatás munkarendje szerinti oktatásban a második szakképesítésre való felkészüléssel és végzettség megszervezésével összefüggő valamennyi szolgáltatás;

b) a gimnáziumban, szakközépiskolában a tizenegyedik évfolyamtól kezdődően, továbbá szakközépiskolában, szakiskolában a szakképzési évfolyamon tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt az évfolyam második alkalommal történő megismétlése;

c) a nappali oktatás munkarendje szerinti oktatás kivételével a felnőttoktatásban a 11. évfolyamtól a gimnáziumban és a szakközépiskolában, valamint a szakközépiskolában vagy szakiskolában első szakképesítés megszerzésekor a szakképzési évfolyamon.

d) az (1) bekezdés a)-c) pont alatt felsorolt esetekben a kollégiumi szolgáltatások – igénybevételük esetén.

A d) pont alapján megállapított térítési díj az a)-c) pont alapján megállapított díjon felül fizetendő.

(2) Az (1) bekezdés b) pontjában foglaltakat alkalmazni kell a felnőtt oktatásban részt vevők tekintetében is.

(3) A térítési díj az óralátogatások mellett magában foglalja az intézmény létesítményeinek és felszereléseinek használatát a fenti szolgáltatások igénybevételének ideje alatt.

9.§

(1) Az intézményekben a helyi önkormányzati feladatellátás keretében tandíj ellenében igénybe vehető szolgáltatások:

a) a harmadik és további szakképesítésre való felkészüléssel és végzettség megszerzésével összefüggő valamennyi szolgáltatás;

b) a gimnáziumban, szakközépiskolában a tizenegyedik évfolyamtól kezdődően, továbbá szakközépiskolában, szakiskolában a szakképzési évfolyamon tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt az évfolyam harmadik és további alkalommal történő megismétlése;

c) a tanulói jogviszony megszűnése után megkezdett érettségi vizsga és szakmai vizsga – beleértve a javító– és pótlóvizsgát is -, továbbá a tanulói jogviszony fennállása alatt megkezdett, de be nem fejezett vizsga esetén a második vagy további javító- és pótlóvizsga;

d) minden tanórai foglalkozás annak, aki nem tanköteles, feltéve, hogy nem áll tanulói jogviszonyban a nappali oktatás munkarendje szerinti oktatásban, továbbá annak, aki betöltötte a huszonkettedik életévét; kivéve a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 52.§.(1) bek. c) pontjában meghatározottakat.

e) Az (1) bekezdés a)-d) pont alatt felsorolt esetekben a kollégiumi szolgáltatások – igénybevételük esetén.

Az e) pont alapján megállapított tandíj az a)-d) pontok alapján megállapított díjon felül fizetendő.

(2) Az (1) bekezdés b-c) pontjában foglaltakat alkalmazni kell a felnőtt oktatásban részt vevők tekintetében is.

(3) A tandíj az óralátogatások mellett magában foglalja az intézmény létesítményeinek és felszereléseinek használatát a fenti szolgáltatások igénybevételének ideje alatt.

A térítési díj mértékének megállapítása

10. §

(1) A térítési díj tanévenként, a szakmai feladatra - a tanévkezdéskor számított - folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának 

a) a 8. § (1) bekezdésének a) pontjában meghatározott esetben  25 %-a, 

b) a 8. § (1) bekezdésének b) pontjában meghatározott esetben 30 %-a, 

c) a 8. § (1) bekezdésének c) pontjában meghatározott esetben  30 %-a, 

d) a 8. § (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott esetben  30 %-a, 

11.§

(1) A féléves térítési díjat félév végén és tanév végén az átlagos tanulmányi eredmény alapján csökkenteni kell:

a) 4,5-5 tanulmányi eredmény  esetén 20 %-kal, 

b) 4-4,49 tanulmányi eredmény  esetén 10 %-kal;

c) 3,51-3,99 tanulmányi eredmény  esetén 5 %-kal;

d) az a tanuló, aki országos versenyen 1-6. helyezést ér el, térítésmentességet kap.

A 3,5 vagy gyengébb tanulmányi eredményt elérő tanulók az alap féléves térítési díj fizetésére kötelezettek.

 (2) Az évfolyamot tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt második alkalommal megismétlő tanulók I. félévi térítési díja egységesen a féléves térítési díjnak megfelelő összeg.

A tandíj mértékének megállapítása

12. §

(1) A tandíj tanévenként nem haladhatja meg a szakmai feladatra - a tanévkezdéskor számított - folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadát. 

(2) A  Szent László Gimnázium és Közgazdasági Szakközépiskolában, a Széchenyi István Szakképző Iskolában és a  Bayer Róbert Középiskolai Kollégium és Élelmezési Központban a fizetendő tandíj a szakmai feladatra - a tanévkezdéskor számított - folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának a 100 %-a.
13. §

(1) A féléves tandíjat félév végén és tanév végén az átlagos tanulmányi eredménytől függően csökkenteni kell:

a) 4,5-5 tanulmányi eredmény  esetén 20 %-kal, 

b) 4-4,49 tanulmányi eredmény  esetén 10 %-kal;

c) 3,51-3,99 tanulmányi eredmény  esetén 5 %-kal;

d) az a tanuló, aki országos versenyen 1-6. helyezést ér el, térítésmentességet kap.

A 3,5 vagy gyengébb tanulmányi eredményt elérő tanulók az alap féléves térítési díj fizetésére kötelezettek.

 (2) Az első évfolyamos tanulók I. félévi tandíja egységesen a féléves tandíjnak megfelelő összeg.

 IV. 
Szociális kedvezmények a térítési díj fizetési kötelezettség és a tandíj fizetési kötelezettség teljesítésénél
14. §

(1) A tanuló szociális helyzete alapján a térítési és tandíj alapösszege kérelemre csökkenthető. 

a) 20%-kal csökkenthető abban az esetben, ha a tanuló családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének kétszeresét, 

b) 30%-kal csökkenthető abban az esetben, ha a tanuló családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének másfélszeresét, 

c) az alapfokú művészetoktatásban a térítési díj nem lehet kevesebb egy tanítási évben, mint a feladatellátáshoz biztosított alap normatív hozzájárulás zeneművészeti ág esetén 10 %-a, más művészeti ág esetén 20 %-a.

(2) A térítési díj összege nem lehet kevesebb annál az összegnél, mint amely az egyes szolgáltatások térítési díjához meghatározott alsó százalékhatár alkalmazásával megállapítható. 

(3) A gyermeket, tanulót megillető kedvezmény elbírálásáról, a kedvezmény mértékének megállapításáról az intézmény vezetője dönt.

(4) Szociális helyzete alapján nem adható kedvezmény annak a tanulónak, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem a mindenkori minimálbér másfélszeresét eléri vagy meghaladja.

(5) A kedvezmény mértékének megállapításánál a kiskorú és nagykorú eltartott tanulóknál a szülők (gondviselők) vagyoni helyzetét, az önmaga eltartásáról önmaga gondoskodó nagykorú tanuló esetében a tanuló vagyoni és jövedelmi viszonyait kell figyelembe venni.

(6) A szociális helyzete alapján adható kedvezményre való jogosultságát:

a) az intézményben képzésben résztvevő tanuló minden év augusztus 31-ig,

b) az első évfolyamra felvételt nyert tanuló a felvételről szóló értesítés kézhezvétele utáni 10 munkanapon belül igazolja.

(7) A hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetű tanulók, a testi, érzékszervi, enyhe és középsúlyos értelmi fogyatékos, és autista tanulóktól térítési díj, és tandíj – az első alapfokú képzés esetén -  nem szedhető.

 (8) A sajátos nevelési igényű tanuló esetén az oktatásban való részvétel és a kollégiumi ellátás minden esetben ingyenes.

V.  
Közös rendelkezések
15. §

(1) Az egy tanulónak megállapítható - a tanulmányi eredmény alapján járó és a szociális helyzet alapján adható - kedvezmény mértéke együttesen a térítési díj és a tandíj alapösszegének az 50 %-át nem haladhatja meg.

(2) Az intézmény igazgatója a rendeletben felsorolt szolgáltatásokra vonatkozó, és a megállapítást követő tanévben fizetendő térítési díj és tandíj alapösszegét minden év március 31-ig határozza meg, és erről április 30-ig tájékoztatja az önkormányzat jegyzőjét.

(3) Az intézmény igazgatója a megállapított térítési díjak és tandíjak alapösszegéről, valamint az e rendelet szerint a tanulmányi eredmények alapján járó, illetve a szociális helyzet alapján adható kedvezményekről a térítési díj és a tandíj fizetésének szabályairól tájékoztatja:

a) az intézményi képzésben résztvevő tanulókat minden év május 15-ig,

b) az intézménybe felvételre jelentkező tanulókat a felvételről szóló határozatban.

(4) Az intézmény igazgatója a tanuló által fizetendő térítési díj és tandíj összegéről határozatban értesíti a szülőt, vagy nagykorú tanulót, megjelölve a határozatban a tanuló által igénybe vett szolgáltatás térítési díjának, illetve tandíjának alapösszegét, a szociális helyzet és a tanulmányi eredmény alapján figyelembe vett kedvezmény mértékét, valamint a jogorvoslat lehetőségét és módját. Az intézmény igazgatója a képzésben már résztvevő tanulót minden év június 15-ig, az újonnan beiratkozott tanulót augusztus 31-ig értesíti.

(5) A fizetendő térítési díj és tandíj összegéről szóló határozat ellen felülbírálati kérelem, illetve törvényességi kérelem nyújtható be Mezőkövesd Város jegyzőjéhez.

16. §

(1) A tanulói jogviszony létesítésekor (beiratkozáskor), illetve térítési díj,  tandíj fizetési kötelezettséggel járó szolgáltatás igénylésekor a tanuló köteles írásos nyilatkozatot adni arról, hogy a jogerősen megállapított szolgáltatás térítési díját, tandíját az erre megszabott időben és módon megfizeti, valamint arról, hogy tudomásul veszi, mely szerint a térítési díj és tandíj fizetésének - az intézmény vezetőjének a hozzájárulása nélküli- elmaradása a szolgáltatásból való kizárással járhat.

(2) E rendelet alkalmazásakor a tanuló számára megszabott nyilatkozattételi és fizetési kötelezettség a kiskorú és nagykorú eltartott tanuló esetében a szülőt, míg a nagykorú, eltartásáról önmaga gondoskodó tanuló esetében magát a tanulót terheli.

(3) Az intézmény igazgatója a térítési és tandíj megállapításával, megfizetésével kapcsolatos adatokról tanulónként nyilvántartást vezet.

(4) Nem kell tandíjat és térítési díjat fizetnie a gyermekvédelmi gondoskodás alatt álló tanulóknak.

A térítési díj és a tandíj fizetésének módja

17. §

(1) A térítési díj és tandíj összegét a tanulónak két részletben, félévenként – szeptember 15-ig, illetve január 31.-ig - kell megfizetnie az intézmény igazgatója által megszabott időpontban és módon.

 (2) Az a tanuló, aki nem tesz eleget térítési díj, tandíjfizetési kötelezettségének a megadott határidőig, a továbbiakban nem látogathatja az órákat, nem használhatja az iskola létesítményeit, eszközeit.

(3) Az intézmény igazgatója különlegesen indokolt esetben kérelem alapján részletfizetési kedvezményt állapíthat meg. A részletfizetés módját, határidejét, garanciáit megállapodásban rögzíteni kell.

Különlegesen indokolt eset a tanuló vagy együtt élő családtagjai életében bekövetkező átmeneti illetve előre nem tervezhető események, kiadások.

VI. 
Záró rendelkezések
18. §

(1) A rendelet 2010.szeptember 01-jén lép hatályba.
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a  térítési- és a tandíjfizetési kötelezettség helyi szabályozásáról szóló többször módosított  7/1997. (II.27) ÖK számú rendelet.

Dr. Fekete Zoltán sk. 



Tállai András sk. 



        aljegyző 





polgármester 

Jegyzőkönyv hitelesítő 



Guti Árpád sk. 




Dr.Heéger Lászlóné sk.



települési képviselő 




települési képviselő 

Kiadmány hiteléül: 

